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1. Inledning och sammanfattning  
 
Halvårsrapporten 2021 redovisar förbundets arbete, insatser och ekonomiska utfall 
för januari till och med juni 2021. Insatsernas måluppfyllelse redovisas i årsredovis-
ningen. Arbetet i kansliet och i förbundets insatser har fortsatt att präglas av pande-
min och i huvudsak utförts digitalt, vilket har varit både positivt och utmanande. 
Kansliet har haft digitala veckomöten för att stämma av uppdragens utveckling och 
förbundschefen har genomfört promenad-möten  med varje medarbetare för att 
fånga upp individuella behov och frågor. 
 
Första halvåret 2021 kan sammanfattningsvis konstateras att 

 Förbundet har finansierat åtta individinriktade insatser med 676 deltagare  

 Arbetet i de individinriktade insatserna följer verksamhetsplanen och 
budgeten för 2021 med ett visst överskott 

 Flera av insatserna har beviljats förlängning eller förstärkts med ytterligare 
personal 

 Förbundets två största initiativ verksamheten Aktivitetsplatsen och ESF-
projektet Rätt stöd för mig! utvecklas positivt och efterfrågan är stor 

 Nya satsningen Arbetsträning genom Samordningsförbundet har kommit 
ingång med en samordnare och tolv arbetsträningsplatser/anordnare 

 Förbundet har satsat på att sprida resultaten från den danska BIP-studien1 
genom föreläsningar och information på olika möten 

 Projektet Digital egenmakt, finansierat av Vinnova, har tillsammans med 
deltagare och personal från tre av förbundets insatser arbetat fram en mobil-
app och engagemanget är stort 

 ESF-finansierade förstudien Parallella spår har bland annat undersökt hur 
samverkan kan fungera bättre för förbundets målgrupper.   
 

Förbundets ekonomi 
Förbundets resultat för halvåret 2021 uppgår till +2 590 tkr. Detta är i jämförelse mot 
budgeten ett överskott med 2 928 tkr. 
 
Budgeterade intäkter för 2021 uppgår till 35 752 tkr. Detta innebär att förbundet har  
18 102 tkr av årets 35 752 tkr att använda för andra halvåret. Utöver det finns 7 730 
tkr eget kapital från föregående år. Resultatet per den sista juni 2021 är 2 590 tkr, 
vilket kan jämföras med -338 tkr som är förbundets halvårsbudget.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                        
1 Beskæftigelses Indikator Projektet, Beskæftigelse betyder sysselsättning, yrke, arbete 
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2. Individinriktade insatser  
 
Under perioden januari till och med juni 2021 har totalt 676 deltagare (281 kvinnor 
och 321 män och 74 anonyma personer2) varit inskrivna på insatser som förbundet 
har finansierat. Totalt har förbundets insatser fått 215 nya deltagare (111 kvinnor och 
104 män) och 196 deltagare har avslutats (88 kvinnor och 108 män)3.  
 
Antalet anonyma deltagare har ökat under första halvåret 2021, på grund av att 
aktiviteterna genomförts digitalt. Anonyma deltagare har inte skrivit under samtycke 
för registrering av personuppgifter i SUS. Dessa deltagare räknas in i antalet 
deltagare på en insats men kan inte användas i resultaten om stegförflyttningar före 
och efter en insats. Anonym deltagare blir en individ som tagit del av en insats 
under enbart det året som registreringen gjorts. Närmare resultat för förbundets 
individinriktade insatser presenteras i årsrapporten.  
 
Pågående individinriktade insatser 

 FINSAM-team på Jobbtorg (City, Farsta, Kista, Kista Unga, Skärholmen och 
Vällingby), ett tvärprofessionellt möte för arbetslivsinriktad planering  

 Aktivitetsplatsen, förrehabiliterande insatser för att öka deltagarnas 
aktivitetsförmåga 

 Arbetsträning genom Samordningsförbundet 

 Integrering av IPS i psykosvården, patienter får stöd till arbete  

 Samordnat stöd, för elever på Alternativ SFI med komplext trauma och PTSD 

 Arbetslagshälsan, sjuksköterska som stöd inom Arbetslagsanställningar 

 ESF-projektet MIA Vidare med case manager och arbetsträningsplatser 

 ESF-projektet Rätt stöd för mig! med tre delprojekt: 
- Bron - övergångar från gymnasiesärskola och daglig verksamhet 
- DEV-projektet  kreativ verkstad för unga vuxna  
- ProLog  hemmasittande unga vuxna  avslutades under mars 2021.  

 
Nya, förlängda och förstärkta insatser 
En ny insats har kommit igång; Arbetsträning genom Samordningsförbundet och 
samordnaren är placerad på Aktivitetsplatsen. Insatsen Integrering av IPS i psyko-
svården har beviljats förlängning till och med 2022, liksom insatsen Samordnat stöd 
som förlängts till och med december 2021. FINSAM-teamen har förstärkts med 
ytterligare en lotsfunktion med start juli 2021 och Aktivitetsplatsen har förstärkts 
med ytterligare fyra arbetskonsulenter med start september 2021, totalt är de 14 
arbetskonsulenter och en verksamhetsledare. MIA Vidare har förstärkts med två case 
managers (varav en på halvtid) där de nu är totalt fem case managers och en 
projektledare. 
 

2.1 Sammanfattning av halvåret 

Sammanfattningsvis har det första halvåret fortsatt präglats av Covid 19-pandemin 
och de restriktioner som gällt i hela samhället. Många deltagare har känt sig oroliga 

                                                        
2 Anonyma deltagare har inte skrivit under samtycke för registrering av personuppgifter i SUS. 
3 Uppgifterna är hämtade från SUS och en viss eftersläpning av registreringar och avregistreringar kan förekomma.  
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och en del har inte velat eller kunnat åka kollektivt på grund av smittan. Flera insat-
ser har fortsatt att främst erbjuda digitala aktiviteter, vilket har passat väldigt bra för 
en del men varit en större utmaning för andra. Samtliga projektledare rapporterar 
om att pandemin påverkat genomförandet av insatsen men flera vittnar också om 

att kunskapsnivån om digitala verktyg har höjts, hos både deltagare och personal.  
 
Samverkan har ibland upplevts som en utmaning då fysiska möten inte gått att 
genomföra. IT-säkerhet och medlemmarnas användning av olika digitala verktyg 
har försvårat samverkan. Flera av projektledarna beskriver även en ökad svårighet 
med att få kontakt och samverka med Arbetsförmedlingen. 
 
Inflödet av deltagare har minskat något jämfört med motsvarande period året innan, 
då parterna inte anmält deltagare i samma utsträckning som tidigare. Även antalet 
insatser som förbundet finansierar är färre. Utifrån tidigare erfarenheter förs en 
diskussion om att förbundet ska satsa på ett antal större insatser som är tillgängliga 
för alla medlemmar och över hela Stockholms stad. Även om lokala projekt har haft 
en fördel med lokal förankring har tillgängligheten, volymerna och implementerin-
gen varit en utmaning.  
 
Precis som förra året ser det olika ut hur parterna anmäler deltagare till insatserna. 
Försäkringskassan har främst använt sig av MIA Vidare och Aktivitetsplatsen. Rehab-
koordinatorerna inom hälso- och sjukvården fortsätter att anmäla till Aktivitets-
platsen och FINSAM-team. Försörjningsstödsenheter anmäler flest deltagare till 
FINSAM-teamen. Arbetsförmedlingen utmärker sig genom att inte anmäla deltagare 
till förbundets insatser förutom ett fåtal till FINSAM-teamen.  
 
Aktivitetsplatsen 
Aktivitetsplatsen är förbundets största 
insats som driver verksamhet i Liljehol-
men och Fridhemsplan med att erbjuda 
individuellt stöd för att öka deltagarens 
aktivitetsförmåga. Under första halvåret 
2021 har Aktivitetsplatsen gett stöd till 
108 deltagare (82 kvinnor, 24 män, 2 
anonyma) och de flesta är över 30 år. De 
olika aktiviteterna har främst genomförts 
digitalt eller individuellt under pandemin.  
 
Styrgruppen för Aktivitetsplatsen och andra samverkanforum diskuterar kontinuerligt 
målgruppen och vilka deltagare som Aktivitetsplatsen kan göra mest skillnad för. Det 
är en stor efterfrågan av förrehabiliterande och aktivitetshöjande insatser och för-
bundet har beslutat att förstärka verksamheten med ytterligare fyra arbetskonsulen-
ter som börjar hösten 2021. Totalt blir de 14 arbetskonsulenter och en verksamhets-
ledare.  
 
Aktivitetsplatsen har fått tillgång till arbetsträning genom den upphandling som 
förbundet genomfört under hösten 2020.  
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FINSAM-team 
Ingången till flera av förbundets större insatser 
går via förbundets sex myndighetsgemensam-
ma FINSAM-team. Mötet med FINSAM-team 
genomförs tillsammans med deltagaren för att 
enas om en arbetslivsinriktad planering och 
rehabilitering. Under första halvåret har 75 
deltagare (39 kvinnor och 36 män) träffat ett 
FINSAM-team och fått en gemensam plan. FINSAM-teamen har haft 95 aktuella 
deltagare (47 kvinnor, 48 män) och ett 20-tal deltagare har varit aktuella sedan förra 
året.  
 
Antalet anmälningar till FINSAM-team har varierat över staden och till de olika 
teamen. Ett 50-tal deltagare står i kö för ett möte med FINSAM-team i höst. Majo-
riteten av anmälningarna till FINSAM-team har gjorts av socialtjänstens försörjnings-
stödsenheter. FINSAM-teamen har även, vid behov, erbjudit stöd i form av en lots 
samt möjlighet till arbetsträning. Lotsen ger stöd till både deltagare och parter som 
behöver stöd för att genomföra handlingsplanen. Lotsen följer även upp den 
gemensamma planeringen efter sex månader.  
 
Arbetsträning genom Samordningsförbundet  
Arbetsträningen sker med handledare i sociala företag eller hos annan arbetsgivare. 
Den sker på deltagarnas villkor där de själva bestämmer uppgift, omfattning och 
takt. Samordningsförbundet har tecknat avtal med tolv företag/anordnare och 
erbjuder totalt cirka 100 arbetsträningsplatser inom till exempel snickeri, café, 
odling, hantverk, It-teknik, 3D-design och kontorsservice. Arbetsträningen 
koordineras av en samordnare som är placerad på Aktivitetsplatsen och erbjuds 
främst till deltagare inom FINSAM-teamen och Aktivitetsplatsen. Under första 
halvåret 2021 har 17 deltagare (13 kvinnor och 4 män) börjat en arbetsträning och 
fler kommer att börja efter sommaren. 

Integrering av IPS i psykosvården  
Insatsen erbjuder arbetsinriktad rehabilitering enligt metoden IPS, Individual 
Placement and Support till patienter som vill arbeta eller studera. Arbetsspecialis-
terna arbetar integrerat med de psykiatriska teamen som finns på de fem psykos-
mottagningar som ingår i projektet. Arbetsspecialisternas uppdrag är att stötta 
deltagaren ut i arbete på den öppna arbetsmarknaden. Under första halvåret har de 
gett stöd till 103 deltagare (27 kvinnor och 76 män). Inflödet av nya deltagare har 
varit något lägre än förväntat och den stora utmaningen har varit att få arbets-
givarna att ta emot nya deltagare trots pågående pandemi. En annan utmaning var 
att rekrytera en arbetsspecialist, som tog väldigt lång tid för en av mottagningarna 
och ytterligare en stor utmaning har varit samverkan med Arbetsförmedlingen. De 
olika planeringarna krockar då den aktuella IPS-planeringen inte finns tillgänglig i 
Arbetsförmedlingens system.  
 
Det pågår diskussioner i styrgruppen hur fler kvinnor kan få ta del av projektet. Enligt 
mottagningarna speglar könsfördelningen i insatsen även könsfördelningen på mot-
tagningarna. Projektet har även en tagit fram en implementeringsplan som konti-
nuerligt diskuteras i styrgruppen.  



 

  2021-09-21 
Dnr 2021/49  

 
 

 

7 (16) 
 

Samordnat stöd  
Insatsen Samordnat stöd är placerad hos Alternativ SFI (Svenska för invandrare). 
Eleverna på Alternativ SFI har psykisk ohälsa, migrationsstress och komplext trauma 
med behov av stöd i kontakten med myndigheter, hälso- och sjukvård, arbetsmark-
naden och socialt. Under vårterminen har insatsens två samordnare (arbetsförmed-
lare och socialsekreterare) gett stöd till 53 deltagare (26 kvinnor och 27 män). 
Pandemin har lett till färre nya deltagare på Alternativ SFI och distansundervisningen 
har varit en utmaning för både målgruppen och samordnarna att nå ut till nya 
deltagare. Socialsekreteraren har främst gett socialt stöd och stöd i kontakten med 
hälso- och sjukvården och socialtjänsten. Arbetsförmedlaren har främst stöttat dem 
att komma närmare arbetsmarknaden och flera deltagare har fått arbetsträning och 
bedömning av specialist via Arbetsförmedlingen. Samordnarna arbetar även med 
fördjupat nätverksarbetet och det finns önskemål om fortsättning av insatsen även 
efter 2021. Alternativ SFI och Samordnat stöd finns sedan augusti 2021 i nya mer 
centrala lokaler, vilket bedöms öka möjligheter till större inflöde av elever framöver.  

 
MIA Vidare Stockholm 
MIA Vidare Stockholm är förbundets 
delprojekt i det länsgemensamma ESF-
projektet MIA Vidare. Åtta samordnings-
förbund, Försäkringskassan, Arbetsför-
medlingen, tjugo kommuner och Region 
Stockholm medverkar. Stadsdelsförvalt-
ningen Rinkeby-Kista är utförare av MIA Vidare Stockholm och erbjuder det individ-
centrerade stödet case management och arbetsträning. Delprojektet vänder sig i 
första hand till deltagare från stadsdelarna Bromma, Hässelby-Vällingby, Spånga-
Tensta och Rinkeby-Kista. Under första halvåret 2021 har MIA Vidare Stockholm haft 
75 deltagare (38 kvinnor och 37 män) och tagit emot 25 nya deltagare. Delprojektet 
har förstärkts med en halvtid- och en heltidsanställd. Under april blev de tvungna att 
pausa inflödet då trycket varit stort och för att hinna ge stöd till de befintliga delta-
garna. Arbetsprocesserna för case managers har förändrats och de utför nu hela 
arbetsprocessen. Detta för att bättre stämmer överens med resultaten från den 
danska BIP-studien som betonar vikten av att individen får behålla samma hand-
ledare/handläggare under hela processen. Projektet har aktivt arbetat med att lyfta 
de svårigheter i samverkan som målgruppen möter, svårigheterna lyfts sedan till 
projektets styrgrupp, antingen lokalt eller regionalt för att förbättra samverkan. 
Implementeringen av de olika insatserna inom MIA Vidare har diskuterats aktivt i 
styrgruppen. Arbetsträningen finns redan inom förbundet, men hur medlemmarna 
vill implementera det uppskattade, individnära stödet som case managers arbetar 
med är fortfarande oklart.  
 
Rätt stöd för mig!  
Förbundets eget ESF-projekt Rätt stöd för 
mig! är ett regionalt utvecklingsprojekt 
som under första halvåret 2021 haft 95 
deltagare i de olika delprojekten (34 kvin-
nor och 61 män). Målgruppen är unga 
och vuxna 16-35 år med behov av samordnat stöd och/eller en funktionsned-
sättning som påverkar arbets- eller studieförmågan. Förbundet samarbetar med 
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samordningsförbunden SUVS (Sollentuna-Upplands Väsby-Sigtuna) och VärNa 
(Nacka-Värmdö) och står för det projektgemensamma stödet för delprojekten. Mål-
sättningen är att hitta välfungerade metoder som ger stöd och insatser och skapa en 
hållbar och effektiv samverkansstruktur kring målgruppen. Projektet arbetar på 
individ-, organisations- och samhällsnivå och rapporterar till Europeiska Socialfon-
den. Stockholms stad driver insatserna Bron och DEV. Bron arbetar med övergångar 
från gymnasiesärskola och daglig verksamhet till arbetslivet och DEV-projektet 
erbjuder en kreativ verkstad för unga vuxna som är intresserade av teknik och 
skapande. Den tredje insatsen i Stockholm, ProLog, med uppsökande verksamhet 
mellan Jobbtorg Unga Globen och Mottagningen unga vuxna Globen har avslutats 
under våren. Psykiatrin har inte kunnat delta i det uppsökande arbetet. Projektet har 
också haft svårigheter att beskriva arbetsmetoden. Behovet av samverkan mellan 
arbetsinriktade insatser och psykiatrin för målgruppen unga vuxna kvarstår och 
förbundet fortsätter föra dialog mellan parterna kring möjliga samverkansformer 
framöver.  
 
Arbetslagshälsan 
Arbetslagshälsan består av en sjuksköterska på 50 
procent hos Arbetslagsanställningar inom Jobbtorg. 
Sjuksköterskan ska, så tidigt som möjligt, upptäcka 
och förebygga substansmissbruk och mental ohälsa 
hos deltagarna som har en arbetslagsanställning. 
Under första halvåret 2021 har de haft 25 deltagare 
(15 män och 10 kvinnor), antalet deltagare har 
minskat under våren på grund av pandemin. Sjuksköterskan har haft sin placering på 
två fysiska adresser; Nytorget och Transformator vid Globen. Sjuksköterskan har 
genomfört hälsosamtal om somatiska problem, beroendeproblem och livsstil, både 
individuellt och i grupp. Dessa samtal har lett till vidare kontakter inom beroende-
vården och psykiatriska mottagningar och andra vårdgivare som stöttat deltagarna 
till bättre mående och hälsa.  
 
En utvärdering har gjorts under våren som visade att personalen på Arbetslags-
hälsan överlag var väldigt positiva till insatsen och framförallt sjuksköterskans 
kompetens och arbete med målgruppen. En önskan om fortsatt samarbete var 
tydlig. En fokusgrupp, som bestått av deltagare, har fått ge synpunkter på insatsen 
och de flesta har uttalat sig positivt till det bemötande och stöd de fått genom 
insatsen. Projektet Arbetslagshälsan avslutades i augusti 2021 
 

2.2 Aktuella utvärderingar 

De flesta av insatserna som förbundet finansierar ut-
värderas av en extern aktör som är upphandlad av 
förbundet. Utvärderingarna genomförs av företag 
eller forskare knuta till olika lärosäten. Utvärderin-
garna presenteras i de olika styrgrupperna, förbun-
dets styrelse och publiceras på förbundets hemsida. 
Halvåret 2021 pågår följande utvärderingar: 
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FINSAM-team 
FINSAM-team har fortsatt sin medverkan i utvärderingen av samordningsförbunden 
som genomförs av Inspektionen för socialförsäkring (ISF). Det är den tredje delen av 
ISF:s utvärdering och har fokus på individinriktade insatser. Medverkan i utvärderin-
gen har bland annat inneburit att en del av deltagarna hamnat i kontrollgruppen  
och därmed fått vänta sex månader på att få träffa FINSAM-teamet. Medverkan i 
ISF:s utvärdering avslutades i augusti 2021. ISF planerar att publicera effektutvärde-
ringen av samordningsförbundens individuella insatser i december 2022. 
 
Lotsfunktionen inom FINSAM-team ska utvärderas under hösten 2021.  
 
Integrering av IPS i psykosvården 
Lunds Universitet, Institutionen för hälsovetenskaper och forskargruppen Psykisk 
hälsa, aktivitet och delaktighet genomför följeforskning och utvärdering av insatsen 
Integrering av IPS i Psykosvården. Det nationella forskningsnätverket CEPI (Centrum 
för Evidensbaserade Psykosociala Insatser) ansvarar för uppdraget som pågår till 
insatsens avslut 28 februari 2022. 
 
ESF-projektet Rätt stöd för mig! 
Projektet genomför två former av utvärderingar, dels i samarbete med ESF-projektet 
SamMa där Samordningsförbundet Östra Södertörn är projektägare, dels genom en 
tvärvetenskaplig forskargrupp från Mälardalens högskola, Lunds och Stockholms 
universitet. Forskargruppen har specialistkunskaper inom arbetsmarknadsvillkor, 
samverkan, integrerande och socialt arbete med ungdomar och vuxna med 
funktionsnedsättningar och om deltagande design och brukarperspektiv. 
 

3. Verksamhetsutveckling och strukturella insatser 
 
Kansliet arbetar med att stödja och följa upp de individinriktade insatserna. Arbete 
pågår även med att utveckla och förtydliga strukturer och arbetsmetoder så att 
samverkan kring individen mellan förbundets medlemmar fungerar bättre.  
 

3.1 Verksamhetsutveckling 

Kunskapsdialoger, workshops och konferenser 
Under första halvåret 2021 har kansliet arrangerat sex olika webbinarier för sam-
manlagt ca 800 deltagare från förbundets medlemmar. Exempel på vad som har 
presenterats och diskuterats är BIP-studien, några av förbundets insatser, Arbetsför-
medlingens och rehabkoordinatorernas arbete. 
 
Förbundet har även medverkat i Finsam-konferensen den 19 maj som sju av länets 
åtta samordningsförbund arrangerade tillsammans. Kansliets personal medverkade 
som föreläsare i två av seminarierna.  
 
För att ytterligare sprida information om förbundets insatser har projektledare och 
personal från Aktivitetsplatsen, Arbetsträningsplatser och FINSAM-team spelat in 
filmer i en studio där de berättar om sin verksamhet. Filmerna är publicerade på 
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förbundets hemsida där även ytterligare två filmer finns tillgängliga. Den ena 
handlar om förbundet uppdrag och verksamhet och den andra om den danska BIP-
studiens resultat. 
 
Lokala samverkansgrupper, LSG 
Förbundet ansvarar för att sammankalla till lokala samverkansgrupper (LSG) som 
finns i Järva, Söderort, City och Västerort. Under våren har kansliet bjudit in chefer 
och ansvarig från alla förbundets medlemmar till digitala samverkansgrupper för att 
diskutera samverkansfrågor, informera varandra om det som är aktuellt och ta fram 
idéer till samverkansinsatser. Mötesanteckningarna är publicerade på förbundets 
hemsida. 

 
Förbundet hemsida och insatskatalogen 
Förbundet hemsida fortsätter att utvecklas och är välbesökt4. Där finns även länken 
till Insatskatalogen, som är ett digitalt sökverktyg för medarbetare att hitta rehabilite-
rande insatser riktade till olika målgrupper. Förbundet är ett av drygt 20 samord-
ningsförbund som publicerar lokala insatser i Insatskatalogen och för Stockholms 
stad finns cirka 130 insatser publicerade.  
 
Uppdatering av interna dokument 
Kansliet har under första halvåret 2021 fortsatt 
att arbeta med den handlingsplan som togs 
fram efter dataskyddsombudets GAP-analys på 
hur förbundet efterföljer Dataskyddsförordnin-
gen. Vidare har kansliet skapat en policy för 
sociala medier, reviderat personuppgifts- och 
integritetspolicyn samt tagit fram en förtecknin-
g över de personuppgifter som förbundet han-
terar. Arbete pågår även med förbundets sam-
tycken som deltagare skriver under och hur förbundet hanterar personuppgifter 
som ska informeras muntligt. Kansliet har även gjort förberedelser inför den fram-
tida upphandlingen av ett digitalt arkivhanteringssystem. En säkerhetsklassning av 
de uppgifter som förbundet hanterar är genomförd liksom en kravspecifikation.   
 
Förbundet har även påbörjat arbetet med en arbetsmiljöhandbok som beskriver 
förbundets systematiska arbetsmiljöarbete. Den är uppdelad i två delar där del A 
omfattar förbundets arbetsmiljöpolicy och en fördelning av arbetsmiljöansvaret och 
del B handlar om ansvaret för arbetsmiljön vid samlokalisering, utlåning av personal 
och samordningsansvar. Dessutom pågår arbete med att revidera personalhand-
boken och olika policydokument, till exempel Lika möjligheter och rättigheter på 
jobbet och Rutin för att motverka kränkande särbehandling, Alkohol- och drogpolicy 
samt Riktlinjer om representation, gåvor, mutor och jäv. Arbetet med att ta fram en 
personalpolicy är också påbörjat och fortsätter under hösten. 
 

                                                        
4 samordningstockholm.se 

http://www.samordningstockholm.se/
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3.2 Strukturella insatser   
 
Rehabiliteringsbanan  
Rehabiliteringsbanan synliggör de olika aktö-
rernas arbetsprocesser kring sjukskrivna per-
soner med försörjningsstöd som saknar sjuk-
penninggrundande inkomst och är i behov av 
samordnad rehabilitering för att nå egen för-
sörjning. Under våren har två processledare 
anställts på halvtid för att genomföra tvär-
professionella kunskapsdialoger med med-
arbetare från förbundets medlemmar. Arbetet 
drar igång hösten 2021. Den digitala rehabili-
teringsbanan finns tillgänglig på förbundets hemsida. 
 
Digital egenmakt 
Projektet Digital egenmakt finansieras 
av Vinnova och genomförs tillsam-
mans med teknikföretaget MyIndica-
tors, RISE, Attention Stockholm och 
Stockholms Stadsmission. Projektet 
ska öka egenmakten hos deltagarna i 
förbundets insatser genom att ta fram 
en mobil-app som motiverar att göra 
stegförflyttningar och ger kontroll 
över den egna rehabiliteringsproces-
sen. Mobil-appen kopplas till coachen som får ett digitalt verktyg via en webb-app 
för att ge stöd och följa deltagarens progression.  

Under våren har personal och deltagare från några av förbundets insatser bidragit till 
appens utveckling genom digitala stormöten. Det har varit en positiv respons och 
många har uppskattat 

projektet att få tillgång till den direkta återkopplingen från användarna. I höst testas 
appen och projektfinansieringen från Vinnova är slut sista december 2021. 
Diskussioner pågår om och hur appen kan användas 2022.  

 
Förstudien Parallella spår 
Ett problem som uppmärksammats inom förbundet och av förbundets medlemmar 
är att det uppstår glapp mellan deltagarnas behov och Arbetsförmedlingens och 
Jobbtorgs utbud. Glappet handlar om långa väntetider för att få kontakt med myn-
digheterna och mellan de olika insatserna. Glappet handlar också om olika förutsätt-
ningar och förväntningar. Personal och deltagare i förbundets insatser berättar att 
många inte är redo för de krav som Jobbtorg och Arbetsförmedlingen ställer för att 
delta i deras insatser.  

För att undersöka detta och hitta förslag på lösningar ansökte förbundet om medel 
Förstudier inom fem 

https://rehabiliteringsbanan.aventus.nu/
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tematiska områden våret 2021 har kansliet 
arbetat med förstudien som ska ge förslag på hur förbunden kan; 

 Sprida kunskapen om och anpassa förbundets insatser enligt resultat från 
den danska Beskæftigelses Indikator Projektet (BIP-studien) 

 Erbjuda grön rehabilitering i trädgårdsmiljö som hälsofrämjande aktivitet 

 Samarbeta med arbetsintegrerande sociala företag (ASF) 

 Erbjuda tidigt samarbete med Jobbtorg och Arbetsförmedlingen kring varje 
deltagare så att aktiviteter och insatser erbjuds parallellt utan glapp från 
Arbetsförmedlingen, Jobbtorg och förbundet. 

 
Förstudien ska vara ESF tillhanda senast den 31 oktober 2021. 
 
Figur 1. BIP-studiens resultat om samordnade och parallella insatser 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 2. BIP-studiens resultat om vilka indikatorer som ökar sannolikheten att få ett arbete 
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4. Ekonomisk redovisning 
 
Förbundets resultat för halvåret 2021 (januari  juni) uppgår till +2 590 tkr. Detta är i 
jämförelse mot budgeten ett överskott med 2 928 tkr.  
 

4.1 Halvårsresultat 2021 
Tabellen nedan visar ett sammandrag av verksamhetens ekonomiska utfall i 
jämförelse med budget för förbundets verksamhet under första halvåret 2021. 

 
Tabell 1. Halvårsresultat 2021 

Halvårsresultat 2021 för samordningsförbundet Stockholms stad 

tkr Budget  Utfall Differens 

Intäkter   jan-juni jan-juni   
Försäkringskassan inkl 
Arbetsförmedlingen 8 000 8 000 0 

Region Stockholm 4 000 4 000 0 

Stockholms stad  4 000 4 000 0 

Fakturerade kostnader, ESF-ersättning 1 876 1 635 241 

Övriga rörelseintäkter 0 15 -15 

Intäkter Projekt Rätt stöd för mig - 2 039   

Summa intäkter  17 876 19 689 226 

                                               

Kostnader          

Aktiviteter/Insatser       

Finansiering strukturella insatser 770 603 167 

Kommunikation/ information 135 62 73 

Finansiering individinriktade insatser 14 031 11 498 2 533 

Utvärdering (individinriktade insatser) 250 85 165 

Kostnader Projekt Rätt stöd för mig - 2 039 - 

Summa Aktiviteter/Insatser 15 186 14 286 2 938 

Styrelse och kansli            

Styrelse  200 75 125 

Revision 30 25 5 

Hyra kontorslokal 263 229 34 

Övriga lokalkostnader (eL m.m.) 25 19 6 

Lokalvård 35 26 9 

Övriga externa tjänster 400 470 -70 

Personalkostnader       

Löner inkl. sociala avgifter, pension m.m 2 076 1 967 108 

Summa styrelse och kansli 3 028 2 812 216 

Summa kostnader totalt  18 214 17 098 3 154 

Årets Resultat  -338 2 590 -2 928 

Ingående eget kapital    7 730   
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Insatserna Aktivitetsplatsen, MIA vidare samt Prolog visar stora budgetavvikelser. 
Aktivitetsplatsen är den största insatsen som drivs av förbundet. Budgetunderskottet 
för insatsen är drygt 1 100 tkr. Detta beror bland annat på att medel för arbetsträning 
inte har förbrukats fullt ut samt att det har tagit tid att ersätta personal som har 
slutat.  
 
Budgetavvikelsen i insatsen MIA Vidare beror på att det har tagit tid att rekrytera 
personal och budgeterade medel för arbetsträning inte har förbrukats fullt ut.  
 
Insatsen ProLog har avslutats i förtid. Orsaken är bland annat att hembesök inte har 
kunnat genomföras då Regionen beslutat att inte ha några fysiska möten på grund 
av pandemin. Därmed försvann själva grundförutsättningen för insatsen som var att 
Affektiva mottagningen och Jobbtorg skulle göra gemensamma hembesök. Avsak-
naden av en projektledare och en administrativ funktion är andra orsaker till att 
insatsen ProLog avslutades i förtid. 
 
Sedan september 2019 driver förbundet det ESF finansierade projektet Rätt stöd för 
mig!. Projektet består av fem delprojekt varav två finansieras av förbundet. Detta 
innebär att förbundet har personal och andra kostnader som är gemensamt för 
samtliga delprojekt. Dessa kostnader fördelas mellan de fem delprojekten och till 
den del som avser övriga delprojekt avräknas i samband med att ersättningen 
erhålls från ESF-rådet. Detta innebär att kostnaderna och intäkterna från ESF-rådet 
inte belastar förbundets resultat. Under halvåret 2021 har kostnaderna respektive 
intäkter som inte påverkar förbundets resultat uppgått till 2 039 tkr.  
 
Fördelning av förbundets kostnader 
Totala kostnader halvåret 2021 uppgick till 15 059 tkr (exkl. utlägg för Rätt stöd för 
mig!). Kostnaderna för de individinriktade insatserna uppgick till 11 583 tkr (76,9 
procent av de totala kostnaderna) och kostnaderna för de strukturella insatserna 
uppgick till 665 tkr (4,4 procent av de totala kostnaderna). Kostnaderna för kansli, 
styrelse med mera uppgick till 2 812 tkr (18,7 procent av de totala kostnaderna). 

Figur 3. Fördelning av förbundets kostnader första halvåret 2021 
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Tabell 2. En jämförelse av budget mot utfall för varje enskild insats 

Pågående insatser 2021 

Individinriktade insatser Utfall Budget Avvikelse 

Aktivitetsplatsen 4 419 482 5 520 000 -1 100 518 

MIA vidare och arbetsträning 1 954 926 2 381 500 -426 574 

FINSAM-team  1 116 408 1 360 000 -243 592 

Integrering av IPS i psykosvården 1 815 535 1 930 500 -114 965 

Samordnat stöd, Alternativ SFI 260 550 331 500 -70 950 

Arbetslagshälsan 198 800 265 000 -66 200 

DEV makerspace 1 865 170 1 750 000 115 170 

BRON 0 150 000 -150 000 

Prolog -133 251 550 000 -683 251 

Uppföljning och utvärdering 85 000 250 000 -165 000 

Delsumma  
11 582 

620 14 488 500 -2 905 880 

Strukturella insatser       

Kunskapsdialoger och workshops 0 100 000 -100 000 

Insatskatalog och hemsida 62 499 135 000 -72 501 

Rehabiliteringsbanan 6 253 7 500 -1 247 
Egenmakt  arbetsrehabilitering 
 med digitalt stöd  596 323 469 500 126 823 

Delsumma 665 075 712 000 -46 925 

Summa  
12 247 

695 15 200 500 -2 952 805 

 

Sammanfattning 
Budgeterade intäkter för 2021 uppgår till 35 752 tkr. Detta innebär att förbundet har  
18 102 tkr av årets 35 752 tkr att använda för andra halvåret. Utöver det finns 7 730 
tkr eget kapital från föregående år.    
 
Resultatet per den sista juni 2021 är 2 590 tkr, vilket kan jämföras med -338 tkr som 
är förbundets halvårsbudget.  

 
Förbundets intäkter är 17 650 tkr per den sista juni 2021, vilket är 226 tkr lägre än 
budgeterat och kostnader blev 3 154 tkr lägre än budgeterat.  

 
Det totala kapitalet förbundet har till sitt förfogande under året består av bidrag från 
huvudmännen på 32 000 tkr plus förväntade ersättningar från ESF på 3 752 tkr samt 
eget kapital (tidigare års resultat) på 7 730 tkr.  
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4.2 Helårsprognos 2021  
 
Sammanställningen nedan visar prognos för 12 månader för helåret 2021. 
 
12-månaders prognos (i tkr)   
Finansiering insatser 2:a halvåret   15 170 
Finansiering beslutade under 2021    1 258  
Insatser som upphör i förtid   -1 100 
Lönekostnader 2:a halvåret (kansli och styrelse)   2 276 
Kansli, övriga kostnader 2:a halvåret             753 
Utfall 1:a halvåret    15 059 
Totala kostnader 12 månader:   33 416  

 
Med inkomster och eget kapital för hela året 2021 på 43 482 tkr, minskat med de 
beräknade kostnaderna enligt helårsprognosen ovan på 33 416 tkr, så har förbundet 
ytterligare 10 066 tkr för finansiering av insatser under andra halvåret. 

 
Detta finansieringsutrymme består av eget kapital med 7 730 tkr (från tidigare år) 
plus beräknat resultat för år 2021 med 2 336 tkr (35 752-33 416).    
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                 


